



بزرگ سنجش

شماره ۱۳۷۰ | دوشنبه ۲۷ فروردین ماه | سال ۱۴۰۳ | صفحه ۱۶

وزیر علوم در بازدید از سازمان سنجش آموزش کشور گفت:

سلامت آزمون‌ها به افزایش سرمایه اجتماعی در کشور منجر می‌شود



وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، روز دوشنبه ۲۰ فروردین ماه با حضور در سازمان سنجش آموزش کشور در مشکین‌دشت کرج، از واحدهای اداری و اجرایی و فنی این سازمان بازدید کرد. به گزارش روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور، دکتر محمدعلی زلفی گل، پس از بازدید از بخش‌های مختلف سازمان سنجش، در دیدار با مدیران و کارمندان سازمان سنجش آموزش کشور با تبریک سال نو و ماه مبارک رمضان، گفت: وظیفه سازمان سنجش آموزش کشور، حاکمیتی است و بخش قابل توجهی از عدالت آموزشی را در کشور محقق می‌سازد.

ادامه در صفحه ۱۶

از روز ۲۰ فروردین ماه آغاز شده است

رئیس سازمان سنجش خبر داد:

ثبت مهمانی و انتقال دانشجویان دانشگاه‌های سراسر کشور

ادامه در صفحه ۳

نسل سوم تقلب‌یاب در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ به کار گرفته می‌شود

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور، گفت: در زمان برگزاری آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ از نسل سوم تقلب‌یاب رونمایی می‌شود.

دکتر عبدالرسول پورعباس، درباره تغییرات آزمون سراسری سال ۱۴۰۳، گفت: در آزمون سراسری امسال تغییرات مهمی صورت خواهد گرفت که بخشی از آن به موقع به اطلاع داوطلبان خواهد رسید.

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور، اظهار داشت: از سال جاری، فعالیت‌های مهم درباره تغییرات آزمون سراسری انجام می‌گیرد.

ادامه در صفحه ۳

یادداشت هفته

آموزشگاه‌های کنکور و آزمون سراسری و این چند نکته

صفحه ۲

در این شماره...

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

اعلام تاریخ و نحوه برگزاری

آزمون (الکترونیکی) زبان

انگلیسی پیشرفته تولیمو

دوره‌های ۲۲۰ تا ۲۳۱

صفحه ۵

پیشنهاد‌های راهبردی

برای روزهای مانده تا

آزمون سراسری

صفحه ۱۴

برنامه زمانی تاریخ ثبت‌نام و برگزاری آزمون‌های سراسری سال ۱۴۰۳

ردیف	شرح فرآیند	سراسری		کاردانی به کارشناسی	کاردانی ویژه دانشگاه فنی و حرفه‌ای
		نوبت اول	نوبت دوم		
۱	زمان ثبت‌نام	به پایان رسید	زمان مجدد ثبت‌نام: چهارشنبه ۱۴۰۳/۱/۲۹ تا پنجشنبه ۱۴۰۳/۱/۳۰	تا ۱۴۰۳/۳/۲۷ ۱۴۰۳/۴/۳	تا ۱۴۰۳/۴/۱۷ ۱۴۰۳/۴/۲۴
۲	اجرای آزمون	پنجشنبه و جمعه ۱۴۰۲/۲/۷ و ۶	پنجشنبه و جمعه ۱۴۰۲/۴/۸ و ۷	جمعه ۱۴۰۳/۶/۲	جمعه ۱۴۰۳/۶/۲



قرآن کریم:

«...يا عِبَادِيَ الَّذِينَ أَسْرَفُوا عَلَىٰ أَنفُسِهِمْ لَا تَقْنَطُوا مِن رَّحْمَةِ اللَّهِ إِنَّ اللَّهَ يَغْفِرُ الذُّنُوبَ جَمِيعًا إِنَّهُ هُوَ الْعَفُورُ الرَّحِيمُ»

بگو: ای بندگان من که بر خود اسراف و ستم کرده‌اید! از رحمت خداوند نومید نشوید که خدا همه گناهان را می‌آمرزد؛ زیرا او بسیار آمرزنده و مهربان است.

«سوره زمر، آیه ۵۳»

«وَمَنْ يَقْنَطْ مِن رَّحْمَةِ رَبِّهِ إِلَّا الضَّالُّونَ»

از رحمت مایوس نمی‌شوند، مگر گمراهان.

«سوره حجر، آیه ۵۶»

قابل توجه

داوطلبان آزمون‌های سازمان سنجش

به اطلاع داوطلبان گرامی می‌رساند که حفاظت آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور از طریق پست الکترونیکی (ایمیل) ذیل آماده دریافت هرگونه اطلاعات و اخبار در موارد مرتبط با حفاظت آزمون‌هاست. نشانی پست الکترونیکی:

hefazatazmon@sanjesh.org

آموزشگاه‌های کنکور و آزمون سراسری و این چند نکته

لازم را برای ارائه دوره‌های آمادگی کنکور داشته باشند.

اینکه این مؤسسات، آزمون سراسری و موفقیت در آن را به خرید چند سی دی، دی وی یا کتاب یا شرکت داوطلبان در کلاس‌های حضوری یا شبکه‌های اجتماعی یا فضای مجازی مربوط به خودشان محدود می‌کنند و عدم قبولی در این آزمون را متوجه سازمان سنجش و اشتباهات احتمالی آن می‌نمایند، خود نوعی بی‌اخلاقی حرفه‌ای در فریب متقاضیان، و تخریب متولیان قانونی برگزاری آزمون و زیر سؤال بردن نظام گزینش دانشجو در کشور محسوب می‌شود که لازم می‌دانیم توجه خانواده‌ها را به این نکته جلب کنیم.

متأسفانه، برخی از مؤسسات شناخته شده و نام‌آور، با پیشنهاد رقم‌های کلان، حتی وعده قبولی در رشته‌های پرطرفدار و به زعم داوطلب، مطلوب، را هم به مشتریان خود می‌دهند؛ اما در عمل، این رقم‌ها در ازای شرکت در کلاس‌ها، خرید کتاب و شرکت در آزمون‌های آزمایشی عموماً غیراستاندارد دریافت می‌شود.

در خاتمه باید عنوان کنیم که بخشی از اعتماد مردم به این آموزشگاه‌ها، ناشی از تبلیغ و معرفی آنها از مجرای رسانه‌های ارتباط جمعی رسمی کشور است که جا دارد در این زمینه، تجدید نظر جدی به عمل آید. همچنین نظام آموزشی کشور هم باید مجدداً بررسی کند و ببیند که به چه دلایل و انگیزه‌هایی این‌گونه مؤسسات آموزشی غیرمجاز و بی‌صلاحیت، قارچ‌گونه در اطراف آزمون سراسری که بخش جدا ناشدنی نظام آموزشی است، رشد و تکثیر یافته‌اند.

سلام! سلامی چو بوی خوش آشنایی!

هر ساله با نزدیک شدن به زمان برگزاری آزمون سراسری، آشفته بازار آموزشگاه‌های کنکور، بیش از آنکه به علم‌اندوزی و تقویت بنیه علمی دانش‌آموزان منجر شوند، به محلی برای کسب درآمد کاسبان کنکور و افزایش دغدغه خانواده‌ها و راهی برای خالی کردن جیب آنها بدل می‌شوند.

علی‌رغم اعلام و تأکید مکرر سازمان سنجش آموزش کشور مبنی بر طرح سؤال از کتاب‌های درسی و منابع اعلام شده، این‌گونه مؤسسات عموماً غیرحرفه‌ای و بعضاً نیمه‌حرفه‌ای، همچنان بر طبل تکنیک و مهندسی معکوس و شگردهای غیرعلمی و غیرمنطقی خود می‌کوبند و با علم کردن دوره‌های خاص یا فشرده و عناوین اغوا کننده دیگر، به فکر کسب درآمد بیشتر می‌افتند. حدود ده روز دیگر نوبت اول آزمون سراسری و در حدود دو ماه و ده روز دیگر، نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ به منظور ورود داوطلبان به دانشگاه‌ها و مراکز و مؤسسات آموزش عالی برگزار می‌شود و صدها هزار داوطلب، با یکدیگر در این دو نوبت آزمون سراسری سال جاری به رقابت خواهند پرداخت، و این مدت باقی‌مانده (به خصوص زمان مطلوب باقی‌مانده تا برگزاری نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳)، فرصت مناسبی را در اختیار سودجویانی از این دست قرار خواهد داد. اینکه چگونه بیش از ۹۰ درصد آموزشگاه‌های کشور، که در زمینه کنکور اقدام به برگزاری کلاس می‌کنند، بدون مجوز فعالیت می‌کنند، سؤال است که مراجع قانونی باید پاسخگوی آن باشند، اما همین اندک آموزشگاه‌های مجاز هم، مشخص نیست که کمترین صلاحیت

برنامه زمانه فرآیندهای مهم آزمون‌های سال ۱۴۰۴

ردیف	شرح فرآیند	سراسری		دکتری	کارشناسی ارشد	کاردانی به کارشناسی	کاردانی ویژه دانشگاه فنی و حرفه ای
		نوبت اول	نوبت دوم				
۱	زمان ثبت نام	۱۴۰۳/۰۸/۲۰ تا ۱۴۰۳/۰۸/۲۶	نیمه دوم اسفند ماه سال ۱۴۰۳	۱۴۰۳/۰۷/۲۹ تا ۱۴۰۳/۰۸/۰۵	۱۴۰۳/۰۷/۲۲ تا ۱۴۰۳/۰۷/۲۸	مرحله اول: ۱۴۰۴/۳/۲۵ تا ۱۴۰۴/۳/۳۱ مرحله دوم (رشته‌های با سوابق تحصیلی) از ۱۴۰۴/۰۶/۰۲ تا ۱۴۰۴/۰۶/۰۷	مرحله اول: ۱۴۰۴/۴/۱۵ تا ۱۴۰۴/۴/۲۱ مرحله دوم (رشته‌های با سوابق تحصیلی) از ۱۴۰۴/۰۶/۰۷ تا ۱۴۰۴/۰۶/۰۲
۲	اجرای آزمون	پنجشنبه و جمعه ۱۱ و ۱۴۰۴/۲/۱۲	پنجشنبه و جمعه ۵ و ۱۴۰۴/۴/۶	عصر پنجشنبه ۱۴۰۳/۱۲/۰۲	صبح و عصر پنجشنبه و ۱۴۰۳/۱۲/۰۲ صبح جمعه ۱۴۰۳/۱۲/۰۳	جمعه ۱۴۰۴/۰۶/۰۷	جمعه ۱۴۰۴/۰۶/۰۷



رئیس سازمان سنجش خبر داد:

نسل سوم تقلب‌یاب در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ به کار گرفته می‌شود

این دستگاه‌ها سیگنال به تجهیزات تقلب ارسال می‌کند و در گوش داوطلب صدای بلندی تولید می‌شود و فرد متقلب شناسایی می‌شود. ضمناً همراه داشتن دستگاه یا تجهیزات تقلب در جلسه آزمون، به ۱۰ سال محرومیت فرد متقلب از آزمون، منجر می‌شود.

در زمان برگزاری آزمون سراسری ۱۴۰۲ از نسل دوم آشکارسازها که از سوی شرکت‌های دانش بنیان طراحی شده‌اند، رونمایی شد و در تمام حوزه‌های امتحانی، دستگاه سیگنال‌یاب یا آشکارساز طراحی شد و در اختیار عوامل آزمون قرار داده شد.

ادامه از صفحه اول
دکتر پورعباس خاطر نشان کرد: نسل دوم تقلب‌یاب کنکور در آزمون سراسری ۱۴۰۲ کارآیی خود را نشان داد و نسل سوم تقلب‌یاب در آزمون سراسری سال جاری رونمایی می‌شود.

از روز ۲۰ فروردین ماه آغاز شده است

ثبت مهمانی و انتقال دانشجویان دانشگاه‌های سراسر کشور

مؤسسه مبدأ مشکلی نداشته باشد و به شرط آنکه معدل کل ۱۴ و بالاتر را در مدت چهار نیمسال مهمانی در مقطع کارشناسی پیوسته و دو نیمسال مهمانی در مقطع کاردانی و کارشناسی ناپیوسته در مؤسسه مقصد کسب کند، می‌تواند در صورت موافقت مؤسسه‌های مبدأ و مقصد، مهمان دائم شود.

دکتر دانشور، با بیان اینکه انتقال دانشجویان به مؤسسه مقصد، مشروط به احراز شرایط مندرج در ماده ۲ آیین‌نامه ابلاغی است، اظهار کرد: کسب معدل بالاتر از میانگین معدل دانشجویان ورودی همان سال و همان رشته در مؤسسه مقصد، در مدت حداقل چهار نیمسال مهمانی برای مقطع کارشناسی پیوسته و دو نیمسال برای مقطع کاردانی و کارشناسی ناپیوسته، ضروری است.

گفتنی است که در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ در مجموع ۱۵ هزار و ۱۳۵ درخواست مهمانی و انتقال دانشجویان سراسر کشور در سامانه سجاد به ثبت رسید و دانشگاه‌های مبدأ با ۹ هزار و ۷۷۳ درخواست موافقت کردند و از این تعداد، دانشگاه‌های مقصد نیز با ۶ هزار و ۵۱۸ درخواست موافقت کردند.

لذا دانشجویانی که یک ترم در دانشگاه مبدأ تحصیل نکرده‌اند، نمی‌توانند در طرح مهمانی و نقل و انتقال دانشجویان ثبت‌نام کنند؛ مگر آنکه دارای شرایط خاص باشند. دکتر دانشور ادامه داد: مدت مهمانی برای مقطع کارشناسی پیوسته، چهار نیمسال و برای مقطع کاردانی و کارشناسی ناپیوسته، دو نیمسال تحصیلی است. همچنین ادامه وضعیت مهمانی، در صورت موافقت مؤسسات مبدأ و مقصد، تا زمان دانش‌آموختگی بلامانع خواهد بود.

وی افزود: شورای مؤسسه مبدأ موظف است که براساس مفاد آیین‌نامه ابلاغی، درخواست دانشجو را بررسی کند و پس از تشخیص و احراز شرایط، حداکثر تا ۱۵ تیر ماه سال جاری نظر خود را اعلام و در صورت موافقت ریزنمرات دانشجو را به مؤسسه مقصد ارسال کند، و مؤسسه مقصد نیز مکلف است که حداکثر تا پایان مرداد ماه سال جاری، نظر خود را به مؤسسه مبدأ و متقاضی اعلام کند. مدیر کل امور دانشجویان داخل، در خصوص شرایط تبدیل مهمانی موقت به مهمانی دائم، گفت: از آنجایی که دانشجو نمی‌تواند در ابتدای تحصیل مهمان دائم شود، در صورتی که تطبیق واحدها در

ثبت نهایی درخواست‌های مهمانی و نقل و انتقال را برای دانشجویان اطلاع‌رسانی کنند تا حقی از کسی ضایع نشود. وی افزود: تمامی امور مهمانی و انتقال دانشجویان به دانشگاه یا مؤسسه آموزش عالی نزدیک به محل سکونت خانواده، با رعایت ضوابط آموزشی و احراز شرایط مندرج در آیین‌نامه جامع مهمانی و انتقال دانشجویان دوره‌های کاردانی، کارشناسی پیوسته و ناپیوسته که در سال ۱۴۰۲ به‌روزرسانی و به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی ابلاغ شد، در سامانه جامع دانشجویان (سجاد) و به صورت الکترونیکی انجام می‌شود. دکتر دانشور تأکید کرد: متقاضیان برای ثبت درخواست، ابتدا باید در سامانه سجاد ثبت‌نام کنند و پس از دریافت نام کاربری و رمز عبور، نسبت به ثبت درخواست خود اقدام کنند.

مدیر کل امور دانشجویان داخل سازمان امور دانشجویان، در خصوص شرایط مهمانی دانشجویان اظهار کرد: در صورتی که دانشجو حداقل یک نیمسال تحصیلی را در مؤسسه مبدأ با میانگین کل حداقل ۱۴ گذرانده و دارای یکی از شرایط خاص مندرج در آیین‌نامه باشد، می‌تواند تقاضای حداکثر دو نیمسال مهمانی را از طریق سامانه داشته باشد؛

مدیر کل امور دانشجویان داخل سازمان امور دانشجویان، گفت: ثبت مهمانی و انتقال دانشجویان دانشگاه‌های سراسر کشور در مقاطع کاردانی، کارشناسی پیوسته و ناپیوسته برای سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ در سامانه سجاد از روز ۲۰ فروردین ماه آغاز شده است.

دکتر ابوالفضل دانشور، مدیر کل امور دانشجویان داخل سازمان امور دانشجویان، گفت: دانشجویان دوره‌های کاردانی، کارشناسی پیوسته و ناپیوسته و دکتری حرفه‌ای دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی سراسر کشور، می‌توانند درخواست مهمانی و انتقال خود را برای دو نیمسال سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ در سامانه سجاد با آدرس: <https://portal.saorg.ir> ثبت کنند.

مدیر کل امور دانشجویان داخل سازمان امور دانشجویان، با اشاره به اینکه آخرین مهلت ثبت نهایی درخواست‌ها ۳۱ اردیبهشت ماه سال جاری است، اظهار کرد: دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی می‌بایست با استفاده از ابزارهای اطلاع‌رسانی مناسب، به ویژه از طریق فضای مجازی و سامانه‌های دانشگاه‌ها، زمان شروع ثبت درخواست و

زمان برگزاری آزمون‌های زبان تخصصی دکتری پیام‌نور اعلام شد

ردیف	نوبت برگزاری	روز	تاریخ آزمون
۱	دوره چهل و هفتم	چهارشنبه	۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۳
۲	دوره چهل و هشتم	چهارشنبه	۲۸ شهریور ۱۴۰۳
۳	دوره چهل و نهم	یکشنبه	۴ آذر ۱۴۰۳
۴	دوره پنجاهم	چهارشنبه	۱۷ بهمن ۱۴۰۳

زمان برگزاری آزمون‌های زبان تخصصی دکتری دانشگاه پیام‌نور (PNUET) در سال ۱۴۰۳ اعلام شد.

مرکز سنجش و آزمون دانشگاه پیام‌نور، زمان برگزاری آزمون‌های زبان تخصصی دکتری دانشگاه پیام‌نور (PNUET) در سال ۱۴۰۳ را اعلام کرد.

لازم به یادآوری است که زمان و نحوه ثبت‌نام هر دوره، متعاقباً اعلام خواهد شد.

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

آخرین تمدید زمان ثبت‌نام متقاضیان شرکت در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ (نوبت دوم)

از تاریخ فوق، هیچ درخواستی برای ثبت‌نام در آزمون یادشده قابل پذیرش نخواهد بود. ضمناً برای داوطلبانی که قبلاً در این آزمون ثبت‌نام کرده‌اند، در این مرحله امکان ویرایش اطلاعات برای آنها وجود ندارد. یادآوری می‌شود که آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ (نوبت دوم) در روزهای پنجشنبه ۷ و جمعه ۸/۰۴/۱۴۰۳ برگزار خواهد شد. روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

۱۴۰۳/۰۱/۲۹ تا روز پنجشنبه ۱۴۰۳/۰۱/۳۰ نیز بتوانند نسبت به ثبت‌نام در آزمون مذکور اقدام کنند. لذا داوطلبان می‌توانند با مطالعه دفترچه راهنمای ثبت‌نام و اطلاعیه‌های مذکور که از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان به نشانی: www.sanjesh.org قابل دسترس است، نسبت به ثبت‌نام در همین درگاه اطلاع‌رسانی اقدام کنند. لازم به تأکید است که این آخرین فرصت برای متقاضیانی است که موفق به ثبت‌نام در این آزمون نشده‌اند و بدیهی است که بعد

پیرو اطلاعیه‌های تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۶ و ۱۴۰۳/۰۱/۱۲ و همچنین انتشار دفترچه راهنمای ثبت‌نام و شرکت در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ (نوبت دوم) ۱۴۰۳/۰۱/۰۶، به اطلاع متقاضیان ثبت‌نام و شرکت در این آزمون می‌رساند که با توجه به درخواست مکرر داوطلبانی که تا تاریخ تعیین شده (۱۴۰۳/۰۱/۱۶) به دلیل تعطیلات عید نوروز موفق به ثبت‌نام در آزمون یادشده نشده‌اند، برای آخرین بار ترتیبی اتخاذ شده است که از روز چهارشنبه

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

اعلام مواد و منابع امتحانی آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم در دانشگاه فرهنگیان سال ۱۴۰۳

۲) ماده امتحانی «تعلیم و تربیت اسلامی» طبق اعلام قبلی با ضریب ۲ اعمال می‌شود و منابع امتحانی به شرح جدول ذیل است:
۱- سه فصل اول کتاب «مهارت معلمی» استاد محسن قرائتی.
۲- کتاب‌های دین و زندگی متوسطه دوم به شرح ذیل:
الف) برای رشته‌های ریاضی فیزیک، علوم تجربی و فنی و حرفه‌ای/کار دانش:

دین و زندگی پایه دهم کد ۱۱۰۲۰۴	بخش دوم (از درس هشتم تا درس دوازدهم)	ص ۹۸ الی ص ۱۵۲
دین و زندگی پایه یازدهم کد ۱۱۱۲۰۴	بخش دوم (از درس یازدهم تا درس دوازدهم)	ص ۱۳۴ الی ص ۱۵۸

ب) برای رشته علوم انسانی:

دین و زندگی پایه دهم کد ۱۱۰۲۰۵	بخش دوم (از درس نهم تا درس چهاردهم)	ص ۹۶ الی ص ۱۵۸
دین و زندگی پایه یازدهم کد ۱۱۱۲۰۵	بخش دوم (از درس شانزدهم تا درس هجدهم)	ص ۱۹۶ الی ص ۲۳۰

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

پیرو انتشار دفترچه راهنمای ثبت‌نام و شرکت در آزمون سراسری و آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم در دانشگاه فرهنگیان سال ۱۴۰۳ در تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۵ و اطلاعیه اصلاحات آن در تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۹، به اطلاع می‌رساند که بر اساس اعلام معاونت برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش در خصوص مواد و منابع امتحانی آزمون اختصاصی دانشگاه فرهنگیان در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳، اصلاحات مربوط به منابع و عناوین این آزمون، به شرح ذیل اعلام می‌شود.

موارد اصلاحی مربوط به دفترچه راهنمای ثبت‌نام:

بخش «۲-۲» شرایط و ضوابط آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم در دانشگاه فرهنگیان مندرج در صفحه ۲۱ دفترچه راهنمای ثبت‌نام:

۱) ماده امتحانی «هوش و استعداد معلمی» طبق اعلام قبلی با ضریب ۳ اعمال می‌شود. جنبه‌های شناختی و تحلیلی این استعداد، با هدف سنجش توانایی‌های ذهنی داوطلبان، همانند: قدرت درک، تحلیل، استدلال و استنتاج آنها، در کنکور مبنای طرح سؤال قرار می‌گیرد. سؤالاتی از جنس درک مفهوم متن، استدلال بر پایه گزاره‌های منطقی، طبقه‌بندی و تحلیل متغیرها، انجام مقایسه‌های کمی و حل مسائل عددی، نمونه‌هایی از سؤالات این عنوان امتحانی هستند؛ بنابراین، با توجه به اینکه هدف از سؤالات مربوط به این عنوان، سنجش توانایی ذهنی و طبیعی است، نه سنجش دانش اکتسابی دانش‌آموزان، این عنوان فاقد منبع است.

کانال اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور در پیام‌رسان‌های داخلی

<http://splus.ir/sanjeshprnoet>

<https://igap.net/prnoetir>

<https://gap.im/prnoetir>

<https://ble.ir/prnoetir>

<https://eitaa.com/prnoetir>

پیام‌رسان سروش:

پیام‌رسان آی‌گپ:

پیام‌رسان گپ:

پیام‌رسان بله:

پیام‌رسان ایتا:

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور، به منظور سهولت اطلاع‌رسانی و تسریع در انعکاس اخبار این سازمان، اقدام به ایجاد کانال اطلاع‌رسانی در پیام‌رسان‌های داخلی کرده است.

کاربران محترم پیام‌رسان‌های داخلی، با ورود به نشانی‌های اعلام شده می‌توانند با عضویت در کانال واحد خبر و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور، از اخبار و مطالب مرتبط بهره‌مند گردند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

اعلام تاریخ و نحوه برگزاری آزمون (الکترونیکی) زبان انگلیسی پیشرفته تولیمو (Tolimo) دوره‌های ۲۲۰ تا ۲۳۱

بخش اول: ساختار و بیان نوشتاری (Structure and Written Expression)
تعداد ۳۵ سؤال (۱۵ سؤال تکمیل جمله و ۲۰ سؤال شناسایی خطا)، مدت پاسخگویی ۲۲ دقیقه.

بخش دوم: درک مطلب شفاهی - شنیداری (Listening Comprehension)
تعداد ۳۵ سؤال (قسمت A «۲۰ گفت‌وگوی کوتاه» با ۲۰ سؤال؛ قسمت B «دو گفت‌وگوی طولانی» با ۸ سؤال؛ قسمت C «سه سخنرانی» با ۷ سؤال)، مدت پاسخگویی ۱۸ دقیقه.
سؤالات بخش شنیداری (درک مطلب شفاهی) به صورت مستقل برای هر متقاضی از طریق هدست پخش خواهد شد و متقاضیان باید با توجه به متن سؤال که از هدست پخش می‌شود، نسبت به انتخاب یکی از چهار گزینه‌ای که در رابطه با سؤال مربوط به این بخش (درک مطلب شفاهی) است، اقدام کنند. متقاضیان باید توجه داشته باشند که متن سؤالات شنیداری فقط یکبار پخش می‌شود و قابل تکرار نیست؛ لذا لازم است که تمام حواس و دقت خود را برای شنیدن صوت منتشر شده به کار ببندند تا ضرری متوجه آنان نشود.

بخش سوم: خواندن و درک مطلب (Reading Comprehension)

تعداد ۳۵ سؤال که در مدت ۴۰ دقیقه باید به آنها پاسخ داده شود.

ب- بخش تشریحی: نوشتاری (Writing)

شامل یک سؤال است که متقاضیان باید در مدت ۳۰ دقیقه از طریق رایانه به سؤال مربوط پاسخ دهند. متقاضیان در این قسمت باید از مهارت تایپ جملات با صفحه کلید برخوردار باشند.

ج - تذکرات مهم:

۱- متقاضیان باید کارت شناسایی معتبر، شامل: کارت ملی هوشمند، شناسنامه عکس‌دار جدید یا گذرنامه همراه داشته باشند.

۲- متقاضیان باید از آوردن هرگونه وسایل اضافی، شامل: نوشت افزار (خودکار، خودنویس، اتود، روان‌نویس، کاغذ یادداشت و ...)، کیف یا ساک دستی، کتاب، جزوه، ماشین حساب، تلفن همراه و ... اکیداً خودداری کنند. ضمناً ممکن است که محلی برای نگهداری این وسایل در حوزه‌های امتحانی پیش‌بینی نشده باشد؛ لذا حوزه‌های امتحانی مسئولیتی در قبال نگهداری از این وسایل ندارند.

۳- صحبت کردن با سایر متقاضیان یا رد و بدل کردن هر نوع وسیله، از قبیل: لوازم التحریر، یادداشت، ... در جلسه امتحان به عنوان تقلب و تخلف محسوب می‌شود و با متقاضی متخلف، برابر قانون رسیدگی به تخلفات و جرائم در آزمون‌های سراسری رفتار خواهد شد.

۴- همراه داشتن هرگونه وسایل غیرمجاز، شامل: دستگاه‌های ارتباط الکترونیکی، تلفن همراه، حتی به صورت خاموش، ساعت هوشمند، انگشتر هوشمند، دست‌بند هوشمند، هندزفری یا ماشین حساب در جلسه آزمون، طبق قانون رسیدگی به تخلفات و جرائم در آزمون‌های سراسری، موجب محرومیت از گزینش در آزمون می‌شود.

۵- در صورت به وجود آمدن هرگونه مشکل در فرآیند برگزاری آزمون، لازم است که متقاضیان حداکثر تا یک روز بعد از آزمون، از طریق سیستم پاسخگویی اینترنتی مندرج در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: <https://request.sanjesh.org> با این سازمان مکاتبه و درخواست خود را ثبت کنند. بدیهی است که درخواست‌های رسیده بعد از مهلت مقرر، قابل بررسی و پی‌گیری نخواهد بود. همچنین لازم است که از مراجعه حضوری به این سازمان، خودداری شود.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

بدین‌وسیله به اطلاع متقاضیان شرکت در آزمون زبان انگلیسی پیشرفته تولیمو می‌رساند که دوره‌های ۲۲۰ تا ۲۳۱ آزمون فوق، به روش الکترونیکی، مطابق جدول ذیل برگزار خواهد شد. آن دسته از افرادی که متقاضی شرکت در آزمون یاد شده هستند، می‌توانند در زمان مقرر که از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان اعلام می‌شود، نسبت به ثبت‌نام در این آزمون اقدام کنند.

ماه	دوره	سه‌شنبه
فروردین	۲۲۰	۱۴۰۳/۰۱/۲۸
اردیبهشت	۲۲۱	۱۴۰۳/۰۲/۱۸
خرداد	۲۲۲	۱۴۰۳/۰۳/۲۲
تیر	۲۲۳	۱۴۰۳/۰۴/۱۹
مرداد	۲۲۴	۱۴۰۳/۰۵/۲۳
شهریور	۲۲۵	۱۴۰۳/۰۶/۲۰
مهر	۲۲۶	۱۴۰۳/۰۷/۱۷
آبان	۲۲۷	۱۴۰۳/۰۸/۱۵
آذر	۲۲۸	۱۴۰۳/۰۹/۲۰
دی	۲۲۹	۱۴۰۳/۱۰/۱۸
بهمن	۲۳۰	۱۴۰۳/۱۱/۱۶
اسفند	۲۳۱	۱۴۰۳/۱۲/۰۷

یادآوری ۱: متقاضیان لازم است منحصراً به مرکزی که در زمان ثبت‌نام آن را انتخاب کرده‌اند، مراجعه کنند؛ زیرا در سایر مراکز از آنها آزمون به عمل نخواهد آمد (اسامی مراکز در سامانه ثبت‌نام آزمون تولیمو اعلام شده است).

یادآوری ۲: متقاضیان لازم است که برای شرکت در جلسه آزمون، در ساعت: ۷:۳۰ صبح روز آزمون، به مرکز برگزاری که در زمان ثبت‌نام انتخاب کرده‌اند، مراجعه کنند. فرآیند آزمون در ساعت ۸:۰۰ صبح روز برگزاری شروع خواهد شد و متقاضیان باید نیم ساعت قبل از شروع فرآیند آزمون در محل حوزه امتحانی مربوط حضور داشته باشند. ضمناً عدم حضور به‌موقع تا فرآیند آزمون و تأخیر بیش از ۱۵ دقیقه، منجر به لغو آزمون متقاضی خواهد شد.

الف - شرایط و مدارک مورد نیاز برای شرکت در آزمون:

از آنجایی که این آزمون به صورت الکترونیکی و از طریق رایانه برگزار می‌شود، برای متقاضیان، کارت ورود به جلسه آزمون پیش‌بینی نشده است و نیازی به ارائه کارت شرکت در جلسه آزمون در این روش نیست. متقاضیان لازم است که با کارت شناسایی معتبر، شامل: کارت ملی هوشمند، شناسنامه عکس‌دار جدید، گذرنامه، کارت پایان خدمت «برای آقایان» و گواهینامه رانندگی، به حوزه امتحانی ذی‌ربط مراجعه کنند. آزمون زبان انگلیسی پیشرفته (Tolimo)، شامل دو مرحله تستی و تشریحی است و متقاضیان باید با استفاده از رایانه، پاسخ سؤالات تستی و همچنین متن مربوط به پاسخ سؤال تشریحی را تایپ و ثبت کنند.

ب - بخش‌ها، تعداد سؤالات و مدت زمان پاسخگویی به آنها:

ب-۱- بخش‌های تستی: شامل ۱۰۵ سؤال است، و متقاضیان باید جمعاً در مدت ۸۰ دقیقه به سؤالات پاسخ دهند.

پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ بر اساس مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی

قابل جایگزینی با نمره کل آزمون اختصاصی نیست. ضمناً تراز هر یک از دروس سوابق تحصیلی به صورت مجزا در هر درس، دیپلم و سال انجام می‌شود.
۵- عناوین و ضرایب دروس آزمون اختصاصی (کنکور) همانند آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ به تفکیک گروه‌های آزمایشی، به شرح جداول ذیل است.

گروه آزمایشی علوم انسانی		گروه آزمایشی علوم تجربی		گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی	
نام درس	ضریب	نام درس	ضریب	نام درس	ضریب
ریاضی	۶	زمین شناسی	۱	ریاضی	۱۲
اقتصاد	۲	ریاضی	۷	فیزیک	۹
زبان و ادبیات فارسی (تخصصی)	۸	زیست شناسی	۱۲	شیمی	۷
زبان عربی (تخصصی)	۵	فیزیک	۷	گروه آزمایشی هنر	
تاریخ و جغرافیا	۵	شیمی	۹	نام درس	ضریب
علوم اجتماعی	۵	گروه آزمایشی زبان‌های خارجی		درک عمومی هنر	۱۲
فلسفه و منطق	۵	نام درس	ضریب	درک عمومی ریاضی- فیزیک	۵
روان‌شناسی	۲	زبان تخصصی	۱	خلاقیت تصویری و تجسمی	۳

در رشته‌های دارای آزمون عملی، نمره آزمون عملی به عنوان درس تخصصی با ضریب ۱۲ در نمره کل آزمون اختصاصی برای پذیرش رشته‌های مرتبط با آن رشته، محاسبه خواهد شد.

ضریب آزمون درس بهیاری برای دیپلم‌های بهیاری که در گروه آزمایشی علوم تجربی برای ورود به رشته‌های «پرستاری»، «اتاق عمل» و «هوشبری» شرکت می‌کنند ۱۲ است.

۶- نمرات خام مربوط به دو نوبت آزمون اختصاصی سال ۱۴۰۳ به داوطلبان اطلاع‌رسانی می‌شود. در صورت یکسان بودن گروه آزمایشی نوبت‌های معتبر هر داوطلب (نوبت‌های اول و دوم سال ۱۴۰۳ و نوبت‌های اول و دوم سال ۱۴۰۲ در صورتی که داوطلب در جلسه آزمون آنها حاضر بوده است)، بیشترین نمره کل آزمون اختصاصی بین حداکثر ۴ نمره کل آزمون اختصاصی، با سهم ۵۰ درصد در نمره کل نهایی لحاظ و در کارنامه ملاک انتخاب رشته، اطلاع‌رسانی می‌شود. نمره کل نهایی، حاصل از ۵۰ درصد نمره کل سابقه تحصیلی مربوط به گروه آزمایشی درخواستی و ۵۰ درصد بیشترین نمره کل آزمون اختصاصی گروه آزمایشی درخواستی است.

۷- ملاک علمی برای پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی در سال ۱۴۰۳، نمره کل نهایی مربوط به سال ۱۴۰۳ است (با توجه به تغییر ضرایب و میزان تأثیر سابقه تحصیلی در سال ۱۴۰۳، نمره کل نهایی داوطلبان حاضر در جلسه آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ برای پذیرش در سال ۱۴۰۳ تغییر می‌کند). رتبه در سهمیه و رتبه کشوری بر اساس نمره کل نهایی ساخته می‌شود.

دبیرخانه شورای سنجش و پذیرش دانشجو

به اطلاع می‌رساند که پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ بر اساس مصوبه «سیاست‌ها و ضوابط سامان‌دهی سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی (پس از پایان متوسطه)» جلسه ۸۴۳ مورخ ۱۴۰۰/۴/۱۵ شورای عالی انقلاب فرهنگی ابلاغی به شماره ۱۴۰۰/۶۷۹۲/دش مورخ ۱۴۰۰/۵/۵ و ماده واحده «تکمیل و اصلاح موادی از سیاست‌ها و ضوابط سامان‌دهی سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی (پس از پایان متوسطه) مصوب ۱۴۰۰/۴/۱۵» جلسات ۸۵۵ و ۸۶۳ مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۵ و ۱۴۰۰/۱۳/۱۷ شورای عالی انقلاب فرهنگی ابلاغی به شماره ۱۴۰۰/۱/۶۳۱۰/دش مورخ ۱۴۰۰/۴/۲۵ انجام می‌شود. نکات اجرایی و فنی برای اجرای این مصوبه، در جلسه ۳۶ مورخ ۱۴۰۲/۶/۲۸ شورای سنجش و پذیرش دانشجو بررسی و مصوب شد که به شرح ذیل است:

۱- عناوین و ضرایب دروس سابقه تحصیلی دیپلم نظام ۳-۳-۶ و دیپلم و پیش‌دانشگاهی نظام سالی واحدی برای پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ از طریق آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ به ترتیب مطابق جداول پیوست است. شایان ذکر است که سابقه تحصیلی، طبق ماده ۱ مصوبه یاد شده، شامل نمرات دروس عمومی و تخصصی دوره دوم متوسطه در نظام آموزشی ۳-۳-۶ و دیپلم و پیش‌دانشگاهی در نظام آموزشی قبلی هر رشته تحصیلی دوره متوسطه است که امتحانات آن مطابق اصول سنجش و اندازه‌گیری، به طور استاندارد و کیفی از سوی وزارت آموزش و پرورش به صورت سراسری و نهایی در سنوات مختلف مطابق مصوبات شورای عالی آموزش و پرورش برگزار شده باشد.

۲- سهم نمره کل سابقه تحصیلی پایه دوازدهم نظام ۳-۳-۶ در گروه‌های آزمایشی اصلی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ به میزان ۵۰ درصد با تأثیر قطعی است. همچنین میزان تأثیر سوابق تحصیلی دیپلم نظام سالی - واحدی در این گروه‌ها، ۳۷/۵ درصد با تأثیر قطعی و میزان تأثیر سوابق تحصیلی پیش‌دانشگاهی نظام سالی - واحدی ۱۲/۵ درصد با تأثیر قطعی در نمره کل سابقه تحصیلی (در مجموع دیپلم و پیش‌دانشگاهی ۵۰ درصد) است. همچنین سهم نمره کل آزمون اختصاصی (کنکور) ۵۰ درصد است.

۳- سهم نمره کل سابقه تحصیلی پایه دوازدهم نظام ۳-۳-۶ در گروه‌های آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ به میزان ۲۸ درصد با تأثیر قطعی است. همچنین میزان تأثیر سوابق تحصیلی دیپلم نظام سالی واحدی در این گروه‌ها، ۲۱ درصد با تأثیر قطعی و میزان تأثیر سوابق تحصیلی پیش‌دانشگاهی نظام سالی واحدی ۷ درصد با تأثیر قطعی در نمره کل سابقه تحصیلی (در مجموع دیپلم و پیش‌دانشگاهی ۲۸ درصد) است. شایان ذکر است که سهم نمره کل سابقه تحصیلی در گروه‌های آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ فقط شامل دروس عمومی سابقه تحصیلی است و سهم نمره کل آزمون اختصاصی (کنکور) ۷۲ درصد است.

۴- همه داوطلبانی که سابقه تحصیلی کامل گروه آزمایشی مورد نظر خود را ندارند (اعم از دانش‌آموزان و فارغ‌التحصیلان شاخه‌های نظری، فنی‌حرفه‌ای و کاردانش در تمام نظام‌های آموزش و پرورش و طلاب حوزه‌های علمیه)، باید نسبت به ایجاد سابقه تحصیلی دروس عمومی و اختصاصی بر اساس برنامه اعلامی وزارت آموزش و پرورش اقدام کنند. در صورتی که داوطلبی در امتحانات نهایی که وزارت آموزش و پرورش برای ایجاد سوابق تحصیلی پیش‌بینی می‌کند، شرکت نکرده و اقدام به ایجاد سوابق تحصیلی در دروس عمومی و اختصاصی نکند، نمره خام آن درس که سابقه تحصیلی ندارد، صفر (۰) لحاظ و سپس تراز می‌شود. برای داوطلبانی که سابقه تحصیلی ناقص دارند یا کلاً سابقه تحصیلی ندارند، سهم نمره کل سابقه تحصیلی،



عناوین و ضرایب دروس سوابق تحصیلی دیپلم نظام ۳-۳-۶ در گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی - آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

ضرب	نام دیپلم نظام (۳-۳-۶)					ردیف	نوع درس
	سایر*	علوم و معارف اسلامی	ادبیات و علوم انسانی	علوم تجربی	ریاضی فیزیک		
۱۸/۶۴	ایجاد سابقه تحصیلی	فارسی (۳)	فارسی (۳)	فارسی (۳)	فارسی (۳)	۱	عمومی
۷/۸۰	ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۲ (زبان تخصصی رشته) یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته) یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی، زبان قرآن (۳)	عربی، زبان قرآن (۳)	۲	
۱۴/۲۳	ایجاد سابقه تحصیلی	اصول عقاید (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	۳	
۱۰/۱۷	ایجاد سابقه تحصیلی	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	۴	
۲/۹۶	ایجاد سابقه تحصیلی	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	۵	
۲/۲۰	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	جامعه‌شناسی (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	علوم اجتماعی	علوم اجتماعی	۶	
۹/۸۶	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	حسابان (۲)	۷	تخصصی
۵/۸۲	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	هندسه (۳)	۸	
۴/۹۳	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ریاضیات گسسته	۹	
۱۳/۹۸	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	فیزیک (۳)	فیزیک (۳)	۱۰	
۹/۴۱	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	شیمی (۳)	شیمی (۳)	۱۱	

* منظور از سایر: ۱- دانش‌آموزان و فارغ‌التحصیلان شاخه‌های فنی و حرفه‌ای و کار دانش ۲- فارغ‌التحصیلان مدارس بین‌الملل و دارندگان گواهینامه معادل دوره متوسطه و پیش‌دانشگاهی صادره از کمیسیون ارزشیابی مدارک تحصیلی خارجی ۳- فارغ‌التحصیلان و دانش‌آموزان فاقد تمام یا بخشی از سابقه تحصیلی می‌باشد.

مصوب جلسه ۳۶ مورخ ۱۴۰۲/۶/۲۸ شورای سنجش و پذیرش دانشجو

توجه: امتحانات نهایی برای ایجاد سابقه تحصیلی بر اساس دروس دیپلم ریاضی فیزیک نظام ۳-۳-۶ صورت می‌پذیرد.

عناوین و ضرایب دروس سوابق تحصیلی دیپلم نظام ۳-۳-۶ در گروه آزمایشی علوم تجربی - آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

ضرب	نام دیپلم نظام (۳-۳-۶)					ردیف	نوع درس
	سایر*	علوم و معارف اسلامی	ادبیات و علوم انسانی	ریاضی فیزیک	علوم تجربی		
۱۸/۶۴	ایجاد سابقه تحصیلی	فارسی (۳)	فارسی (۳)	فارسی (۳)	فارسی (۳)	۱	عمومی
۷/۸۰	ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۲ (زبان تخصصی رشته) یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته) یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی، زبان قرآن (۳)	عربی، زبان قرآن (۳)	۲	
۱۴/۲۳	ایجاد سابقه تحصیلی	اصول عقاید (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	۳	
۱۰/۱۷	ایجاد سابقه تحصیلی	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	۴	
۲/۹۶	ایجاد سابقه تحصیلی	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	۵	
۲/۲۰	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	جامعه‌شناسی (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	علوم اجتماعی	علوم اجتماعی	۶	
۸/۶۵	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	حسابان (۲) با ضرب: ۶/۹۲ و هندسه (۳) با ضرب: ۱/۷۳ یا ایجاد سابقه تحصیلی	ریاضی (۳)	۷	تخصصی
۱۵/۱۱	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	زیست‌شناسی (۳)	۸	
۷/۷۸	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	فیزیک (۳)	فیزیک (۳)	۹	
۱۲/۴۶	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	شیمی (۳)	شیمی (۳)	۱۰	

* منظور از سایر: ۱- دانش‌آموزان و فارغ‌التحصیلان شاخه‌های فنی و حرفه‌ای و کار دانش ۲- فارغ‌التحصیلان مدارس بین‌الملل و دارندگان گواهینامه معادل دوره متوسطه و پیش‌دانشگاهی صادره از کمیسیون ارزشیابی مدارک تحصیلی خارجی ۳- فارغ‌التحصیلان و دانش‌آموزان فاقد تمام یا بخشی از سابقه تحصیلی می‌باشد.

مصوب جلسه ۳۶ مورخ ۱۴۰۲/۶/۲۸ شورای سنجش و پذیرش دانشجو

توجه: امتحانات نهایی برای ایجاد سابقه تحصیلی بر اساس دروس دیپلم علوم تجربی نظام ۳-۳-۶ صورت می‌پذیرد.

عناوین و ضرایب دروس سوابق تحصیلی دیپلم نظام ۳-۳-۶ در گروه آزمایشی علوم انسانی - آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

نوع درس	ردیف	نام دیپلم نظام (۳-۳-۶)			
		ادبیات و علوم انسانی	ریاضی فیزیک	علوم تجربی	سایر*
عمومی	۱	فارسی (۳)	فارسی (۳)	فارسی (۳)	ایجاد سابقه تحصیلی
	۲	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	ایجاد سابقه تحصیلی
	۳	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	ایجاد سابقه تحصیلی
	۴	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	ایجاد سابقه تحصیلی
تخصصی	۵	ریاضی و آمار (۳)	حسابان (۲) با ضریب: ۵/۸۹ و ریاضیات گسسته با ضریب: ۱/۴۷ یا ایجاد سابقه تحصیلی	ریاضی (۲) یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
	۶	علوم و فنون ادبی (۳)	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
	۷	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته)	عربی، زبان قرآن (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی، زبان قرآن (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
	۸	تاریخ (۳)	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
	۹	جغرافیا (۳)	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
	۱۰	جامعه‌شناسی (۳)	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
	۱۱	فلسفه (۲)	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی

* منظور از سایر: ۱- دانش‌آموزان و فارغ‌التحصیلان شاخه‌های فنی و حرفه‌ای و کاردانش ۲- فارغ‌التحصیلان مدارس بین‌الملل و دارندگان گواهینامه معادل دوره متوسطه و پیش‌دانشگاهی صادره از کمیسیون ارزشیابی مدارک تحصیلی خارجی ۳- فارغ‌التحصیلان و دانش‌آموزان فاقد تمام یا بخشی از سابقه تحصیلی می‌باشد.

توجه: امتحانات نهایی برای ایجاد سابقه تحصیلی بر اساس دروس دیپلم علوم انسانی نظام ۳-۳-۶ صورت می‌پذیرد. مصوب جلسه ۳۶ مورخ ۱۴۰۲/۶/۲۸ شورای سنجش و پذیرش دانشجو

عناوین و ضرایب دروس دیپلم علوم و معارف اسلامی			
نظام آموزشی ۳-۳-۶ در گروه آزمایشی علوم انسانی - آزمون سراسری سال ۱۴۰۳			
نوع درس	ردیف	دیپلم علوم و معارف اسلامی	ضریب
عمومی	۱	فارسی (۳)	۱۸/۶۴
	۲	اصول عقاید (۳)	۱۴/۲۳
	۳	زبان خارجی (۳)	۱۰/۱۷
	۴	سلامت و بهداشت	۲/۹۶
تخصصی	۵	ریاضی و آمار (۳)	۷/۳۶
	۶	علوم و فنون ادبی (۳)	۹/۵۷
	۷	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته)	۱۰/۵۵
	۸	تاریخ (تخصصی رشته)	۷/۳۶
	۹	احکام (۳)	۴/۳۰
	۱۰	علوم و معارف قرآنی (۳)	۸/۵۹
	۱۱	فلسفه (۲)	۶/۲۶

توجه: امتحانات نهایی برای ایجاد سابقه تحصیلی بر اساس دروس دیپلم علوم و معارف اسلامی نظام ۳-۳-۶ صورت می‌پذیرد.

مصوب جلسه ۳۶ مورخ ۱۴۰۲/۶/۲۸ شورای سنجش و پذیرش دانشجو

عناوین و ضرایب دروس سوابق تحصیلی دیپلم نظام ۳-۳-۶ در گروه آزمایشی هنر - آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

نوع درس	ردیف	نام دیپلم نظام (۳-۳-۶)					ضریب	امتحانات برای ایجاد سابقه تحصیلی
		ریاضی فیزیک	علوم تجربی	ادبیات و علوم انسانی	علوم و معارف اسلامی	سایر*		
تعمیرات	۱	فارسی (۳) با ایجاد سابقه تحصیلی	فارسی (۳) با ایجاد سابقه تحصیلی	فارسی (۳) با ایجاد سابقه تحصیلی	فارسی (۴) با ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۱۸/۶۴	فارسی (۳) - شاخه های کار دانش و فنی و حرفه ای / نظری
	۲	عربی، زبان قرآن (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی، زبان قرآن (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته) یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته) یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۷/۸۰	عربی، زبان قرآن (۳) - شاخه های کار دانش و فنی و حرفه ای / نظری
	۳	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	تعلیمات دینی ۲ (دینی، اخلاق و قرآن) یا ایجاد سابقه تحصیلی	اصول عقاید (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۱۴/۲۳	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن) / اصول عقاید (۳) - شاخه نظری
	۴	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	ایجاد سابقه تحصیلی	۱۰/۱۷	زبان خارجی (۳) - شاخه نظری
	۵	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	ایجاد سابقه تحصیلی	۲/۹۶	سلامت و بهداشت - شاخه نظری

*منظور از سایر: ۱- دانش آموزان و فارغ التحصیلان شاخه های فنی و حرفه ای و کار دانش ۲- فارغ التحصیلان مدارس بین الملل و دارندگان گواهینامه معادل دوره متوسطه و پیش دانشگاهی صادره از کمیسیون ارزشیابی مدارک تحصیلی خارجی ۳- فارغ التحصیلان و دانش آموزان فاقد تمام یا بخشی از سابقه تحصیلی می باشد.

توجه: امتحانات نهایی برای ایجاد سابقه تحصیلی بر اساس نظام ۳-۳-۶ صورت می پذیرد.

مصوب جلسه ۳۶ مورخ ۱۴۰۲/۶/۲۸ شورای سنجش و پذیرش دانشجو

عناوین و ضرایب دروس سوابق تحصیلی دیپلم نظام ۳-۳-۶ در گروه آزمایشی زبان های خارجی - آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

نوع درس	ردیف	نام دیپلم نظام (۳-۳-۶)					ضریب	امتحانات برای ایجاد سابقه تحصیلی
		ریاضی فیزیک	علوم تجربی	ادبیات و علوم انسانی	علوم و معارف اسلامی	سایر*		
تعمیرات	۱	فارسی (۳)	فارسی (۳)	فارسی (۳)	فارسی (۴)	ایجاد سابقه تحصیلی	۱۸/۶۴	فارسی (۴) - شاخه نظری
	۲	عربی، زبان قرآن (۳)	عربی، زبان قرآن (۳)	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته) یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته) یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۷/۸۰	عربی، زبان قرآن (۳) - شاخه نظری
	۳	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	تعلیمات دینی ۲ (دینی، اخلاق و قرآن) یا ایجاد سابقه تحصیلی	اصول عقاید (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۱۴/۲۳	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن) / اصول عقاید (۳) - شاخه نظری
	۴	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	ایجاد سابقه تحصیلی	۱۰/۱۷	زبان خارجی (۳) - شاخه نظری
	۵	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	ایجاد سابقه تحصیلی	۲/۹۶	سلامت و بهداشت - شاخه نظری

*منظور از سایر: ۱: دانش آموزان و فارغ التحصیلان شاخه های فنی و حرفه ای و کار دانش ۲ فارغ التحصیلان مدارس بین الملل و دارندگان گواهینامه معادل دوره متوسطه و پیش دانشگاهی صادره از کمیسیون ارزشیابی مدارک تحصیلی خارجی ۳- فارغ التحصیلان و دانش آموزان فاقد تمام یا بخشی از سابقه تحصیلی می باشد.

توجه: امتحانات نهایی برای ایجاد سابقه تحصیلی بر اساس نظام ۳-۳-۶ صورت می پذیرد.

مصوب جلسه ۳۶ مورخ ۱۴۰۲/۶/۲۸ شورای سنجش و پذیرش دانشجو

عناوین و ضرایب دروس سوابق تحصیلی دیپلم و پیش‌دانشگاهی نظام آموزشی سالی واحدی در گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی - آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

سابقه تحصیلی	ردیف	نوع درس	نام دیپلم نظام سالی واحدی				ضریب	امتحانات برای ایجاد سابقه تحصیلی
			ریاضی فیزیک	علوم تجربی	ادبیات و علوم انسانی	علوم و معارف اسلامی		
دیپلم	۱	عمومی	زبان فارسی ۳	زبان فارسی ۳	زبان فارسی تخصصی یا ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی تخصصی یا ایجاد سابقه تحصیلی	۶/۹۵	فارسی (۳)
	۲		ادبیات فارسی ۳	ادبیات فارسی ۳	ادبیات فارسی تخصصی یا ایجاد سابقه تحصیلی	ادبیات فارسی تخصصی یا ایجاد سابقه تحصیلی	۶/۹۵	فارسی (۳)
	۳		عربی ۳	عربی ۳	عربی ۳ ویژه علوم انسانی یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۳ ویژه علوم معارف یا ایجاد سابقه تحصیلی	۷/۶۷	عربی، زبان قرآن (۳)
	۴		تعلیمات دینی و قرآن ۳	تعلیمات دینی و قرآن ۳	تعلیمات دینی و قرآن ۳	اصول عقاید ۲ یا ایجاد سابقه تحصیلی	۱۰/۶۰	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)
	۵		زبان خارجی ۳	زبان خارجی ۳	زبان خارجی ۳	زبان خارجی ۳	۹/۸۲	زبان خارجی (۳)
	۶	تخصصی	حسابان	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۶/۴۱	حسابان (۲)
	۷		هندسه ۲	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۵/۰۵	هندسه (۳)
	۸		جبر و احتمال	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۴/۲۷	ریاضیات گسسته
	۹		فیزیک ۳ و آزمایشگاه	فیزیک ۳ و آزمایشگاه	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۹/۱۰	فیزیک (۲)
	۱۰		شیمی ۳ و آزمایشگاه	شیمی ۳ و آزمایشگاه	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۸/۱۷	شیمی (۳)
پیش‌دانشگاهی	۱	عمومی	زبان فارسی	زبان فارسی	زبان فارسی	زبان فارسی	۷/۸۱	فارسی (۳)
	۲		معارف اسلامی	معارف اسلامی	معارف اسلامی	اصول عقاید یا ایجاد سابقه تحصیلی	۶/۱۹	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)
	۳	تخصصی	حساب دیفرانسیل و انتگرال	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۴/۵۵	حسابان (۲)
	۴		فیزیک (ریاضی)	فیزیک (تجربی)	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۶/۴۵	فیزیک (۲)

*منظور از سایر: ۱- دانش‌آموزان و فارغ‌التحصیلان شاخه‌های فنی و حرفه‌ای و کاردانش ۲- فارغ‌التحصیلان مدارس بین‌الملل و دارندگان گواهینامه معادل دوره متوسطه و پیش‌دانشگاهی صادره از کمیسیون ارزشیابی مدارک تحصیلی خارجی ۳- فارغ‌التحصیلان و دانش‌آموزان فاقد تمام یا بخشی از سابقه تحصیلی می‌باشد.

توجه: امتحانات نهایی برای ایجاد سابقه تحصیلی بر اساس دروس دیپلم ریاضی فیزیک نظام ۳-۲-۶ صورت می‌پذیرد.

مصوب جلسه ۳۶ مورخ ۱۴۰۲/۶/۲۸ شورای سنجش و پذیرش دانشجو

عناوین و ضرایب دروس سوابق تحصیلی دیپلم و پیش‌دانشگاهی نظام آموزشی سالی واحدی در گروه آزمایشی علوم تجربی - آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

سابقه تحصیلی	ردیف	نوع درس	نام دیپلم نظام سالی واحدی				ضریب	امتحانات برای ایجاد سابقه تحصیلی
			علوم تجربی	ریاضی فیزیک	ادبیات و علوم انسانی	علوم و معارف اسلامی		
دیپلم	۱	عمومی	زبان فارسی ۳	زبان فارسی ۳	زبان فارسی تخصصی یا ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی تخصصی یا ایجاد سابقه تحصیلی	۶/۹۲	فارسی (۳)
	۲		ادبیات فارسی ۳	ادبیات فارسی ۳	ادبیات فارسی تخصصی یا ایجاد سابقه تحصیلی	ادبیات فارسی تخصصی یا ایجاد سابقه تحصیلی	۶/۹۲	فارسی (۳)
	۳		عربی ۲	عربی ۳	عربی ۳ ویژه علوم انسانی یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۳ ویژه علوم معارف یا ایجاد سابقه تحصیلی	۷/۶۸	عربی، زبان قرآن (۳)
	۴		تعلیمات دینی و قرآن ۳	تعلیمات دینی و قرآن ۳	تعلیمات دینی و قرآن ۳	اصول عقاید ۲ یا ایجاد سابقه تحصیلی	۱۰/۵۶	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)
	۵		زبان خارجی ۳	زبان خارجی ۳	زبان خارجی ۳	زبان خارجی ۳	۹/۹۰	زبان خارجی (۳)
	۶	تخصصی	زمین شناسی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۲/۵۶	زمین شناسی (پایه یازدهم)
	۷		ریاضی ۲	حسابان یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۶/۸۸	ریاضی (۳)
	۸		زیست شناسی ۲ و آزمایشگاه	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۹/۰۲	زیست‌شناسی (۲)
	۹		فیزیک ۳ و آزمایشگاه	فیزیک ۳ و آزمایشگاه	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۴/۶۴	فیزیک (۳)
	۱۰		شیمی ۳ و آزمایشگاه	شیمی ۳ و آزمایشگاه	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۹/۹۱	شیمی (۳)
پیش‌دانشگاهی	۱	عمومی	زبان فارسی	زبان فارسی	زبان فارسی	زبان فارسی	۷/۸۶	فارسی (۳)
	۲		معارف اسلامی	معارف اسلامی	معارف اسلامی	اصول عقاید یا ایجاد سابقه تحصیلی	۶/۱۴	تعلیمات دینی ۲ (دینی، اخلاق و قرآن)
	۳	تخصصی	زیست شناسی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۷/۲۶	زیست‌شناسی (۲)
	۴		فیزیک (تجربی)	فیزیک (ریاضی)	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۳/۷۴	فیزیک (۳)

*منظور از سایر: ۱- دانش‌آموزان و فارغ‌التحصیلان شاخه‌های فنی و حرفه‌ای و کاردانش ۲- فارغ‌التحصیلان مدارس بین‌الملل و دارندگان گواهینامه معادل دوره متوسطه و پیش‌دانشگاهی صادره از کمیسیون ارزشیابی مدارک تحصیلی خارجی ۳- فارغ‌التحصیلان و دانش‌آموزان فاقد تمام یا بخشی از سابقه تحصیلی می‌باشد.

توجه: امتحانات نهایی برای ایجاد سابقه تحصیلی بر اساس دروس دیپلم علوم تجربی نظام ۳-۲-۶ صورت می‌پذیرد.

مصوب جلسه ۳۶ مورخ ۱۴۰۲/۶/۲۸ شورای سنجش و پذیرش دانشجو

عناوین و ضرایب دروس دیپلم ادبیات و علوم انسانی نظام آموزشی سالی واحدی در گروه آزمایشی علوم انسانی - آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

سابقه تحصیلی	رتبه	نوع درس	نام دیپلم نظام سالی واحدی				ضریب	امتحانات برای ایجاد سابقه تحصیلی
			ادبیات و علوم انسانی	ریاضی فیزیک	علوم تجربی	سایر		
دیپلم	۱	عمومی	زبان فارسی تخصصی	زبان فارسی ۳	زبان فارسی ۲	ایجاد سابقه تحصیلی	۱۳/۰۲	فارسی (۳)
	۲		تعلیمات دینی و قرآن ۳	تعلیمات دینی و قرآن ۳	تعلیمات دینی و قرآن ۳	ایجاد سابقه تحصیلی	۱۱/۸۶	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)
	۳		زبان خارجی ۲	زبان خارجی ۳	زبان خارجی ۲	ایجاد سابقه تحصیلی	۹/۶۳	زبان خارجی (۳)
	۴	تخصصی	ریاضی	حسابان با ضریب ۴/۷۷ و جبر و احتمال با ضریب ۱/۱۹ یا ایجاد سابقه تحصیلی	ریاضی ۳ با ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۵/۹۶	ریاضی و آمار (۳)
	۵		ادبیات فارسی تخصصی	ادبیات فارسی ۳	ادبیات فارسی ۲	ایجاد سابقه تحصیلی	۲/۹۰	فارسی (۳)
	۶		آرایه‌های ادبی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۲/۹۰	علوم و فنون ادبی (۳)
	۷		عربی ۳ ویژه علوم انسانی	عربی ۳ ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۳ با ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۳/۸۰	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته)
	۸		تاریخ ایران و جهان ۲	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۶/۹۵	تاریخ (۳)
	۹		جغرافیا ۲	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۵/۹۶	جغرافیا (۳)
	۱۰		جامعه‌شناسی ۲	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۶/۹۵	جامعه‌شناسی (۳)
	۱۱		فلسفه و منطق	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۵/۰۷	فلسفه (۲)
۱	عمومی		زبان فارسی	زبان فارسی	زبان فارسی	ایجاد سابقه تحصیلی	۶/۰۸	فارسی (۳)
۲			معارف اسلامی	معارف اسلامی	معارف اسلامی	ایجاد سابقه تحصیلی	۵/۴۲	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)
۳			ادبیات فارسی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۸/۱۵	علوم و فنون ادبی (۳)
۴		عربی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۵/۳۵	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته)	

*منظور از سایر: ۱- دانش‌آموختگان و فارغ‌التحصیلان شاخه‌های فنی و حرفه‌ای و کار دانش ۲- فارغ‌التحصیلان مدارس بین‌الملل و دارندگان گواهینامه معادل دوره متوسطه و پیش‌دانشگاهی صادره از کمیسیون ارزشیابی مدارک تحصیلی خارجی ۳- فارغ‌التحصیلان و دانش‌آموختگان فاقد تمام یا بخشی از سابقه تحصیلی می‌باشد.

توجه: امتحانات نهایی برای ایجاد سابقه تحصیلی بر اساس دروس دیپلم علوم انسانی نظام ۳-۳-۶ صورت می‌پذیرد.

مصوب جلسه ۲۶ مورخ ۱۴۰۲/۶/۲۸ شورای سنجش و پذیرش دانشجو

عناوین و ضرایب دروس دیپلم علوم و معارف اسلامی نظام آموزشی سالی واحدی در گروه آزمایشی علوم انسانی - آزمون سراسری سال ۱۴۰۳							
سابقه تحصیلی	رتبه	نوع درس	دیپلم علوم و معارف اسلامی		ضریب	امتحانات برای ایجاد سابقه تحصیلی	
			معارف اسلامی	ادبیات فارسی تخصصی			
دیپلم	۱	عمومی	زبان فارسی تخصصی	زبان فارسی ۳	۱۳/۰۲	فارسی (۳)	
	۲		اصول عقاید ۲	اصول عقاید ۲	۱۱/۸۶	اصول عقاید (۳)	
	۳		زبان خارجی ۳	زبان خارجی ۳	۹/۶۲	زبان خارجی (۳)	
	۴	تخصصی	ریاضی	ریاضی	۶/۰۶	ریاضی و آمار (۳)	
	۵		ادبیات فارسی تخصصی	ادبیات فارسی ۳	۷/۰۹	فارسی (۳)	
	۶		عربی ۲ ویژه علوم معارف	عربی ۲ (زبان تخصصی رشته)	۵/۸۷	عربی ۲ (زبان تخصصی رشته)	
	۷		تاریخ اسلام ۲	تاریخ ۳ (تخصصی رشته)	۴/۵۴	تاریخ ۳ (تخصصی رشته)	
	۸		جامعه‌شناسی ۲	جامعه‌شناسی (۳) - دیپلم علوم انسانی	۳/۴۷	جامعه‌شناسی (۳) - دیپلم علوم انسانی	
	۹		فلسفه و منطق	فلسفه (۲)	۴/۶۴	فلسفه (۲)	
	۱۰		اخلاق ۲	اصول عقاید (۳)	۳/۵۳	اصول عقاید (۳)	
	۱۱		تفسیر و علوم قرآنی ۲	علوم و معارف قرآنی (۳)	۵/۳۰	علوم و معارف قرآنی (۳)	
۱	عمومی		زبان فارسی	زبان فارسی	۶/۰۸	فارسی (۳)	
۲			اصول عقاید	اصول عقاید	۵/۴۲	اصول عقاید (۳)	
۳			ادبیات عرب	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته)	۷/۴۴	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته)	
۴		فقه و اصول	احکام (۳)	۶/۰۶	احکام (۳)		

توجه: امتحانات نهایی برای ایجاد سابقه تحصیلی بر اساس دروس دیپلم علوم و معارف اسلامی نظام ۳-۳-۶ صورت می‌پذیرد.

مصوب جلسه ۳۶ مورخ ۱۴۰۲/۶/۲۸ شورای سنجش و پذیرش دانشجو

عناوین و ضرایب دروس سوابق تحصیلی دبلیم و پیش‌دانشگاهی نظام آموزشی سالی واحدی در گروه آزمایشی هنر - آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

نام دبلیم نظام سالی واحدی	ضریب	سایر*	نام دبلیم نظام سالی واحدی				رتبه رتبه‌بندی	رتبه رتبه‌بندی	سابقه تحصیلی
			علوم و معارف اسلامی	ادبیات و علوم انسانی	علوم تجربی	ریاضی فیزیک			
امتحانات برای ایجاد سابقه تحصیلی بر اساس نظام ۶-۳-۳									
فارسی (۳) - شاخه‌های کار دانش و فنی و حرفه‌ای / نظری	۱۲/۳	ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی تخصصی یا ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی تخصصی یا ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی ۳ (ضریب: ۶/۱۵) و ادبیات فارسی ۳ (ضریب: ۶/۱۵) یا ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی ۳ (ضریب: ۶/۱۵) و ادبیات فارسی ۳ (ضریب: ۶/۱۵) یا ایجاد سابقه تحصیلی	عمومی	۱	دبلیم
عربی، زبان قرآن (۳) - شاخه‌های کار دانش و فنی و حرفه‌ای / نظری	۶/۸۶	ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۳ ویژه علوم معارف یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۳ ویژه علوم انسانی یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۳ یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۳ یا ایجاد سابقه تحصیلی	عمومی	۲	دبلیم
تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن) / اصول عقاید (۳) - شاخه نظری	۹/۳۹	ایجاد سابقه تحصیلی	اصول عقاید ۲ یا ایجاد سابقه تحصیلی	قرآن ۳ یا ایجاد سابقه تحصیلی	تعلیمات دینی و قرآن ۳	تعلیمات دینی و قرآن ۳	عمومی	۳	دبلیم
زبان خارجی (۳) - شاخه نظری	۸/۹۵	ایجاد سابقه تحصیلی	زبان خارجی ۳	زبان خارجی ۳	زبان خارجی ۳	زبان خارجی ۳	عمومی	۴	دبلیم
فارسی (۳) - شاخه‌های کار دانش و فنی و حرفه‌ای / نظری	۷/۰۹	ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی یا ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی یا ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی یا ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی یا ایجاد سابقه تحصیلی	عمومی	۱	پیش‌دانشگاهی
تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن) / اصول عقاید (۳) - شاخه نظری	۵/۴۱	ایجاد سابقه تحصیلی	اصول عقاید یا ایجاد سابقه تحصیلی	معارف اسلامی	معارف اسلامی	معارف اسلامی	عمومی	۲	پیش‌دانشگاهی

* منظور از سایر: ۱- دانش‌آموزان و فارغ‌التحصیلان شاخه‌های فنی و حرفه‌ای و کار دانش ۲- فارغ‌التحصیلان مدارس بین‌الملل و دارندگان گواهینامه معادل دوره متوسطه و پیش‌دانشگاهی صادره از کمیسیون ارزشیابی مدارک تحصیلی خارجی ۳- فارغ‌التحصیلان و دانش‌آموزان فاقد تمام یا بخشی از سابقه تحصیلی می‌باشد.

مصوب جلسه ۳۶ مورخ ۱۴۰۲/۶/۲۸ شورای سنجش و پذیرش دانشجو

توجه: امتحانات نهایی برای ایجاد سابقه تحصیلی بر اساس دروس نظام ۶-۳-۳ صورت می‌پذیرد.

عناوین و ضرایب دروس سوابق تحصیلی دبلیم و پیش‌دانشگاهی نظام آموزشی سالی واحدی در گروه آزمایشی زبان‌های خارجی - آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

نام دبلیم نظام سالی واحدی	ضریب	سایر*	نام دبلیم نظام سالی واحدی				رتبه رتبه‌بندی	رتبه رتبه‌بندی	سابقه تحصیلی
			علوم و معارف اسلامی	ادبیات و علوم انسانی	علوم تجربی	ریاضی فیزیک			
امتحانات برای ایجاد سابقه تحصیلی بر اساس نظام ۶-۳-۳									
فارسی (۳) - شاخه نظری	۱۲/۳	ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی تخصصی یا ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی تخصصی یا ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی ۳ (ضریب: ۶/۱۵) و ادبیات فارسی ۳ (ضریب: ۶/۱۵) یا ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی ۳ (ضریب: ۶/۱۵) و ادبیات فارسی ۳ (ضریب: ۶/۱۵) یا ایجاد سابقه تحصیلی	عمومی	۱	دبلیم
عربی، زبان قرآن (۳) - شاخه نظری	۶/۸۶	ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۳ ویژه علوم معارف یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۳ ویژه علوم انسانی یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۳ یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۳ یا ایجاد سابقه تحصیلی	عمومی	۲	دبلیم
تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن) / اصول عقاید (۳) - شاخه نظری	۹/۳۹	ایجاد سابقه تحصیلی	اصول عقاید ۲ یا ایجاد سابقه تحصیلی	قرآن ۳ یا ایجاد سابقه تحصیلی	تعلیمات دینی و قرآن ۳	تعلیمات دینی و قرآن ۳	عمومی	۳	دبلیم
زبان خارجی (۳) - شاخه نظری	۸/۹۵	ایجاد سابقه تحصیلی	زبان خارجی ۳	زبان خارجی ۳	زبان خارجی ۳	زبان خارجی ۳	عمومی	۴	دبلیم
فارسی (۳) - شاخه نظری	۷/۰۹	ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی یا ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی یا ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی یا ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی یا ایجاد سابقه تحصیلی	عمومی	۱	پیش‌دانشگاهی
تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن) / اصول عقاید (۳) - شاخه نظری	۵/۴۱	ایجاد سابقه تحصیلی	اصول عقاید یا ایجاد سابقه تحصیلی	معارف اسلامی	معارف اسلامی	معارف اسلامی	عمومی	۲	پیش‌دانشگاهی

* منظور از سایر: ۱- دانش‌آموزان و فارغ‌التحصیلان شاخه‌های فنی و حرفه‌ای و کار دانش ۲- فارغ‌التحصیلان مدارس بین‌الملل و دارندگان گواهینامه معادل دوره متوسطه و پیش‌دانشگاهی صادره از کمیسیون ارزشیابی مدارک تحصیلی خارجی ۳- فارغ‌التحصیلان و دانش‌آموزان فاقد تمام یا بخشی از سابقه تحصیلی می‌باشند.

مصوب جلسه ۳۶ مورخ ۱۴۰۲/۶/۲۸ شورای سنجش و پذیرش دانشجو

توجه: امتحانات نهایی برای ایجاد سابقه تحصیلی بر اساس دروس نظام ۶-۳-۳ صورت می‌پذیرد.

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

زمان انتخاب رشته متقاضیان شرکت در آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم در دانشگاه فرهنگیان

دانشگاه فرهنگیان از سوی این سازمان اطلاع‌رسانی خواهد شد. یادآوری می‌شود که آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ (نوبت اول) و آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم در دانشگاه فرهنگیان، در روزهای پنجشنبه ۶ و جمعه ۱۴۰۳/۰۲/۱۷ برگزار خواهد شد.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

پیرو انتشار دفترچه راهنمای ثبت‌نام آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ (نوبت اول) و آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم (۱۴۰۲/۰۹/۰۵)، به اطلاع متقاضیان شرکت در این آزمون می‌رساند که به محض وصول اطلاعات مربوط به رشته‌محل‌ها از سوی وزارت آموزش و پرورش به این سازمان، زمان انجام انتخاب رشته آزمون اختصاصی

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

برگزاری آزمون مرحله غیر متمرکز بیست و نهمین المپیاد علمی - دانشجویی کشور سال ۱۴۰۳

۶- منتخبان المپیاد غیرمتمرکز به همراه منتخبان مرحله اول المپیاد متمرکز (آزمون کارشناسی‌ارشد) که اسامی آنها از طریق درگاه مرکز المپیاد علمی - دانشجویی کشور اعلام خواهد شد، می‌توانند در آزمون تشریحی مرحله دوم (نهایی) المپیاد علمی - دانشجویی کشور شرکت کنند.

مناطق ده‌گانه برای برگزاری المپیاد غیر متمرکز به شرح ذیل است:

- منطقه ۱: دانشگاه‌های استان تهران و البرز به مرکزیت دانشگاه تربیت مدرس.
- منطقه ۲: دانشگاه‌های استان‌های گیلان، مازندران و گلستان به مرکزیت دانشگاه مازندران.
- منطقه ۳: دانشگاه‌های استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل و زنجان به مرکزیت دانشگاه تبریز.
- منطقه ۴: دانشگاه‌های استان‌های همدان، مرکزی، قزوین و قم به مرکزیت دانشگاه بوعلی سینا همدان.
- منطقه ۵: دانشگاه‌های استان‌های کردستان، کرمانشاه، لرستان و ایلام به مرکزیت دانشگاه رازی کرمانشاه.
- منطقه ۶: دانشگاه‌های استان‌های یزد، چهارمحال بختیاری و اصفهان به مرکزیت دانشگاه اصفهان.
- منطقه ۷: دانشگاه‌های استان‌های بوشهر، فارس و کهگیلویه و بویراحمد به مرکزیت دانشگاه شیراز.
- منطقه ۸: دانشگاه‌های استان‌های کرمان، سیستان و بلوچستان و هرمزگان به مرکزیت دانشگاه شهید باهنر کرمان.
- منطقه ۹: دانشگاه‌های استان‌های خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی و سمنان به مرکزیت دانشگاه فردوسی مشهد.
- منطقه ۱۰: دانشگاه‌های استان خوزستان به مرکزیت دانشگاه شهید چمران اهواز.

سازمان سنجش آموزش کشور

بدین‌وسیله به اطلاع دانشجویان سال سوم و چهارم مقطع کارشناسی می‌رساند که آزمون مرحله غیرمتمرکز بیست و نهمین المپیاد علمی - دانشجویی کشور در رشته‌های «زبان و ادبیات فارسی»، «علوم جغرافیا»، «علوم اقتصادی»، «الهیات و معارف اسلامی»، «علوم تربیتی»، «حقوق»، «روانشناسی»، «علوم زمین»، «شیمی»، «فیزیک»، «زیست‌شناسی»، «آمار»، «ریاضی»، «مهندسی برق»، «مهندسی شیمی»، «مهندسی صنایع»، «مهندسی عمران»، «مهندسی مکانیک»، «مهندسی مواد و متالورژی»، «مهندسی کامپیوتر»، «مهندسی کشاورزی (زراعت و اصلاح نباتات)» و «سلول‌های بنیادی و مهندسی بافت» صبح و بعدازظهر روز جمعه ۳۱ فروردین ماه سال ۱۴۰۳ (مطابق با برنامه زمانی) در ۱۰ منطقه دانشگاهی کشور برگزار می‌شود.

دانشجویان گرامی لازم است که به نکات ذیل توجه کنند:

- شرکت‌کنندگان در المپیاد غیرمتمرکز حتماً باید در حال تحصیل و دانشجویی سال سوم یا چهارم باشند و گواهی اشتغال به تحصیل در نیمسال دوم سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ خود را پس از ثبت‌نام، به مراکز مناطق ده‌گانه ارسال کنند.
- دانشجویانی که در نیمسال اول سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ دانشجوی ترم آخر بوده و تحصیلات خود را در هفت ترم به پایان رسانده‌اند، در صورت ارائه گواهی فارغ‌التحصیلی، می‌توانند در المپیاد علمی - دانشجویی کشور شرکت کنند.
- برنامه زمان‌بندی آزمون‌ها در درگاه مرکز المپیاد علمی - دانشجویی کشور قابل دریافت است.
- شرکت‌کنندگان در هر یک از رشته‌های «شیمی»، «زیست‌شناسی»، «مهندسی شیمی»، «مهندسی صنایع»، «مهندسی مواد و متالورژی»، «مهندسی کشاورزی (زراعت و اصلاح نباتات)»، «مهندسی برق»، «مهندسی مکانیک»، در صورت علاقه‌مندی می‌توانند به جای شرکت در المپیاد رشته اصلی خود، در المپیاد رشته «سلول‌های بنیادی و مهندسی بافت» شرکت کنند.
- آزمون‌ها فقط در روز جمعه ۱۴۰۳/۰۳/۳۱ از ساعت ۸ صبح لغایت ۶ بعدازظهر برگزار می‌شود.

نوبت اول آزمون سراسری سال ۱۴۰۳، در روزهای پنجشنبه ۶ و جمعه ۷ اردیبهشت ماه سال جاری برگزار خواهد شد. آزمون سراسری، آزمونی است که برای سنجش و پذیرش دانشگاه‌ها در برخی از کشورهای جهان از جمله: ایران، ترکیه، چین، کره جنوبی و ... برگزار می‌شود. آزمون سراسری، مهم‌ترین آزمون سنجش ملی و رخدادهای علمی در ایران طی نیم قرن اخیر است.

براساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی در تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۱۷ (ابلاغ آن از سوی ریاست محترم جمهوری در تاریخ ۱۴۰۱/۴/۲۵، به منظور کاهش استرس داوطلبان و برقراری عدالت آموزشی، آزمون سراسری دو بار در سال برگزار خواهد شد.

آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ نیز در دو نوبت برگزار خواهد شد. نوبت اول این آزمون، در روزهای پنجشنبه ۶ و جمعه ۷ اردیبهشت ماه، و نوبت دوم آزمون در روزهای پنجشنبه ۷ و جمعه ۸ تیرماه برگزار خواهد شد. برای آزمون پیش‌رو در اردیبهشت ماه، حداکثر ده روز زمان باقی است. در مطالب قبلی، راهکارهای جلوگیری از حواس‌پرتی در حین مطالعه مطرح شد و بیان کردیم

فاطمه قلغانباز



پیشنهاد‌های راهبردی برای روزهای مانده تا آزمون سراسری

که راهکارهای سازگارانه را در مقابله با موقعیت‌های استرس‌زا و مضطرب کننده بپذیرد. باید یاد بگیریم که در روزهای پراسترس و پراضطراب هم بهترین عملکرد خود را داشته باشیم؛ چون برخورداری از یک زندگی بدون فشار و اضطراب، تا حد زیادی در قرن بیست و یکم امکان پذیر نیست.

پس در این روزها:

۱- دستورالعمل‌های آزمون سراسری را با دقت بخوانید و به جزئیات آن نیز توجه کنید. با عنایت به تعدد دفترچه‌های سؤالات تخصصی، زمان را مدیریت کنید و تحت کنترل خود داشته باشید. سؤالات و دستورالعمل‌های آزمون، اغلب حاوی اطلاعات ارزشمندی هستند؛ بنابراین، تمام دستورالعمل‌ها را با دقت بخوانید تا مطمئن شوید

و سوداگران آزمون سراسری مبنی بر استفاده از تقلب و سازوکارهای تقلبی، همانند: فروش سؤالات، خرید لوازم هوشمند تقلب و ... اعتماد نکنید؛ چون دچار مشکلات و چالش‌های بزرگتر در مسیر رشد فردی و حرفه‌ای خویش می‌شوید؛ از سوی دیگر، مطمئن باشید که امنیت و حفاظت از آزمون سراسری در تمام سال‌های برگزاری آن، از استانداردهای بالایی برخوردار بوده است. و آنچه در این روزها از سوی سوداگران آزمون سراسری در شبکه‌های مجازی نشر داده می‌شود، کاملاً دروغ است.

باید و نیاید‌های روزهای قبل از آزمون سراسری

بی‌تردید نمی‌توان انکار کرد که استرس (فشار) و اضطراب آزمون سراسری در این سنین، بسیار زیاد است؛ چون در آستانه ۲۰ سالگی، فرد تجارب معمولی را در طول زندگی خود سپری کرده است و لازم است

مهم‌ترین مواردی که می‌تواند به حفظ تمرکز در حین مطالعه کمک کند، عبارتند از:

- ۱- داشتن برنامه مطالعاتی.
- ۲- فراهم کردن مکان مناسب و راحت و ساده برای مطالعه.
- ۳- خلوت کردن محیط اطراف.
- ۴- تمیز نگه داشتن فضای مطالعه.
- ۵- مطالعه و مرور مطالب درسی با دوستان.
- ۶- تشویق خود.
- ۷- استراحت‌های کوتاه وسط مطالعه.

قابل ذکر است که در روزهای مانده تا آزمون سراسری، متأسفانه شاهد تبلیغات و سوسه انگیز شیادان خواهیم بود که در پی اغوای داوطلبان برای فریب آنان و کسب منفعت برای خود با توسل به دروغ‌های واهی هستند. داوطلبان عزیز! به پیشنهاد‌های و سوسه‌کننده شیادان

قابل توجه خوانندگان هفته‌نامه پیک سنجش



بدین وسیله به اطلاع مخاطبان و خوانندگان گرامی هفته‌نامه پیک سنجش می‌رساند که این هفته‌نامه، آماده دریافت نظرات، پیشنهادها و مقالات ارزشمند اعضای هیأت علمی، پژوهشگران و دانشجویان فعال مؤسسات و مراکز دانشگاهی در زمینه‌های مطالعه و برنامه‌ریزی، شیوه‌های مطالعه مؤثر، راه‌های مقابله با استرس و اضطراب، روان‌شناسی کنکور، عوامل مؤثر در موفقیت، معرفی رشته‌های دانشگاهی، زمینه‌های اشتغال‌زایی و کارآفرینی و... که می‌تواند برای داوطلبان آزمون‌های سراسری ورود به دانشگاه‌ها مفید باشد، خواهد بود.

این هفته‌نامه، انتظار دارد با همکاری و همیاری این عزیزان، بتواند با استفاده از مطالب علمی ارسالی در موضوعات پیشگفته، نقش خود را، که یاری رساندن مداوم به داوطلبان آزمون‌های سراسری در تمام ایام سال است، به خوبی ایفا نماید.

شایسته است که مطالب ارسالی، برگرفته از پژوهش‌ها و جست و جویهای شخصی یا حاصل ترجمه آنها از منابع معتبر علمی باشد. بدیهی است که ذکر منابع و مراجع تألیف یا تدوین یا ترجمه مقالات، الزامی است.

ضمناً به اطلاع می‌رساند که این نشریه، در حک و اصلاح یا خلاصه کردن مقالات و جستارهای ارسالی در موضوعات یاد شده و همین طور درج یا عدم درج آنها در نشریه، آزاد است.

آدرس ایمیل: peyk@sanjesh.org

که متوجه آنچه که از شما خواسته می‌شود، شده‌اید.

۲- هیچ روش جایگزینی برای آماده‌سازی و تسلط بر محتوای برنامه درسی وجود ندارد. بسیاری از تاجران عرصه تست‌زنی، روش‌های مختلف تست‌زنی را ترویج می‌کنند؛ از جمله اینکه بدون تسلط به موضوع درسی، می‌توان پاسخ درست هر سؤال چهارگزینه‌ای را حدس زد. باید توجه داشت که بهترین روش، سخت‌ترین روش است که همان مطالعه کردن و تسلط بر محتوای درسی است. اگر در طول ترم و تا قبل از برگزاری آزمون سراسری، هیچ مطالعه‌ای نکرده‌اید و اگر به مواد آزمون سراسری تسلط نداشته باشید، همه راهبردهای تست‌زنی در دنیا هم نمی‌توانند کمک‌کننده شما در این زمینه باشند. آمادگی برای آزمون سراسری، یک نکته بسیار مهم و کلیدی است و تلاش‌های منسجم و منظم مطالعه و تسلط بر منابع درسی، تا دو روز مانده به آزمون سراسری برای بهبود عملکرد مناسب شما مفید است؛ بنابراین، براساس آمادگی خود به سؤالات چهارگزینه‌ای پاسخ دهید و سؤالی را که به درستی گزینه‌های آن شک دارید، نیز بدون پاسخ بگذارید. بسیاری از داوطلبان، تفاوت بین پاسخ حدسی و پاسخ مطمئن خود را درک می‌کنند و کاملاً می‌دانند که پاسخ به کدام سؤال، حدسی و پاسخ به کدام سؤال، با قطعیت بوده است. به همین خاطر، پیشنهاد می‌شود که به آن گروه از سؤالات چهارگزینه‌ای پاسخ دهید که جواب آن را با قطعیت و احتمال بالا، درست می‌دانید؛ ضمن آنکه باید در نظر داشت که در موقعیت‌های استرس‌زا، داوطلبان بیشتر شک می‌کنند و به سؤالات نیز با وسواس زیادی پاسخ می‌دهند.

۳- با توجه به زمان مقرر آزمون گروه آزمایشی خود، تلاش کنید که شرایط روز آزمون سراسری را از نظر فیزیکی برای خودتان شبیه‌سازی کنید و خود را به آن عادت دهید؛ برای مثال، اگر ساعت شروع آزمون شما، ساعت ۸/۳۰ صبح روز پنجشنبه است، پیشنهاد می‌شود که سه روز پشت هم در این ساعت روی صندلی بنشینید و تمرین تست‌زنی کنید تا شرایط روز آزمون برایتان عادی و معمولی شود. برای بسیاری از داوطلبان، چهار یا پنج ساعت نشستن روی صندلی، غیرقابل تحمل هست؛ بنابراین، انجام چنین تمرینی، به مثابه به وجود آوردن یک سازوکار انطباقی با روز سرنوشت‌ساز آزمون سراسری در شماست.

۴- برنامه خواب خود را تنظیم کنید. بسیاری از داوطلبان در طی دوره آمادگی برای آزمون سراسری، ساعت خواب و بیداری‌شان تغییراتی داشته و بدنشان به بیدار ماندن در شب عادت کرده است. در روزهای نزدیک به آزمون سراسری، سعی کنید که الگوی خوابتان را مجدداً مرتب کنید؛ چون مغز و بدن شما باید به شکلی بازتوانی شود تا بتوانید در ساعت شروع آزمون، در نهایت آمادگی ذهنی، شناختی و هیجانی، پاسخگویی به سؤالات آزمون را شروع کنید.



وزیر علوم در بازدید از سازمان سنجش آموزش کشور گفت:

سلامت آزمون‌ها به افزایش سرمایه اجتماعی در کشور منجر می‌شود

دکتر محمدحسین حاجیلو، قائم مقام رئیس سازمان سنجش آموزش کشور، نیز در این نشست، ضمن خیر مقدم به وزیر علوم تحقیقات و فناوری، با ارائه گزارش عملکرد سازمان سنجش آموزش کشور در سال گذشته، گفت: در سال ۱۴۰۲ بیش از ۱۶۰ آزمون مختلف علمی، استخدامی و صلاحیت شغلی برگزار شد که به دلیل گستردگی و پی‌درپی بودن آزمون‌ها و محدودیت نیروی انسانی شاغل در این سازمان، بخشی از کارکنان سازمان سنجش بیش از ۱۷۰ روز کامل در قرنطینه و به دور از خانه و خانواده بودند که این تلاش‌ها شایسته تقدیر است. در پایان این نشست، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، از تعدادی از مدیران سازمان با اهدای لوح، تقدیر کرد.

پاسخنامه تهیه و چاپ می‌شود، اما در آزمون‌های کارشناسی‌ارشد و مقطع دکتری، به دلیل گستردگی رشته‌های امتحانی، حدود ۴۰۰ دفترچه سؤال و پاسخنامه تهیه و چاپ می‌شود همچنین در طول سال، تعداد زیادی از کارکنان این سازمان در قرنطینه آزمون‌های مختلف علمی، استخدامی و صلاحیت شغلی و به دور از خانواده به سر می‌برند و در حال تلاش هستند. وی، در ادامه، از تمهیدات جدید برای حفظ سلامت آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: استفاده از نسل سوم سیگنال‌یاب‌ها، از جمله اقدامات آزمون سراسری پیش رو خواهد بود و تلاش می‌شود که با اقدامات جدید و ابتکاری، سلامت آزمون سراسری تضمین شود.

در ادامه این نشست، دکتر عبدالرسول پورعباس، معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، با اشاره به حمایت‌های وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از سازمان سنجش آموزش کشور، گفت: وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در دو سال گذشته، چهار دوره از تمامی مراحل و اقدامات اجرایی برگزاری آزمون‌های مختلف بازدید کرده‌اند که بی‌سابقه است و موفقیت‌های سازمان سنجش آموزش کشور در برگزاری امن آزمون‌های مختلف، مرهون حمایت‌های ایشان و تلاش‌های کارکنان نجیب و امین سازمان سنجش آموزش کشور است. رئیس سازمان سنجش آموزش کشور ادامه داد: آزمون سراسری در دو نوبت و در پنج گروه آزمایشی برگزار می‌شود؛ یعنی پنج دسته دفترچه سؤال و

ادامه از صفحه اول
این سازمان با انجام وظایف به صورت شایسته، مسؤولانه و طبق برنامه تدوین شده با برگزاری آزمون‌های ملی و بین‌المللی در امنیت و سلامت کامل، باعث افزایش اعتماد عمومی به نظام آموزشی کشور و حاکمیت می‌شود. وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، بر اهمیت سلامت و امنیت آزمون سراسری تأکید کرد و گفت: سلامت و برگزاری مطلوب آزمون‌ها به افزایش سرمایه اجتماعی منجر می‌شود و ایراد خدشه به آزمون‌ها به اعتماد عمومی آسیب وارد می‌کند؛ لذا برای امنیت آزمون‌ها باید با دقت کافی پیشگیری را در اولویت قرار داد و همه دستگاه‌ها و سازمان‌ها در این جهت باید نقش مهم خود را ایفا کنند.

زمان برگزاری آزمون زبان MSRT در اردیبهشت ماه اعلام شد



ساعت ۱۰ روز یکشنبه ۲۶ فروردین ماه آغاز شده است و تا ساعت ۱۸ روز چهارشنبه ۱۹ اردیبهشت ماه ادامه دارد؛ ضمن اینکه حوزه‌های برگزاری در تقویم آزمون درج می‌شود. همچنین به علت هم‌زمانی آزمون تاریخ فوق با آزمون استخدامی آموزش و پرورش، زمان برگزاری این آزمون ساعت ۱۵ خواهد بود.

آزمون زبان MSRT اردیبهشت ماه، در روز جمعه ۲۸ اردیبهشت ماه برگزار می‌شود و ثبت‌نام آزمون از روز یکشنبه ۲۶ فروردین ماه آغاز شده است. آزمون زبان MSRT اردیبهشت ماه در ساعت ۱۵ روز جمعه ۲۸ اردیبهشت ماه برگزار می‌شود. ثبت‌نام آزمون زبان MSRT اردیبهشت ماه، از